
Četnost připojeník internetu dle věku

0

5

10

15

20

25

11 12 13 14 15 16

věk dotazovaných

p
o

če
t 

žá
ků

jednou týdně někol ikrát za  týden každý den

Četnost připojení dotazovaných k internetu - bez rozlišení věku

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

jednou týdně

někol ikrát za  týden

každý den

počet žáků

Výsledky dotazníkového šetření 

Dotazníkového šetření se zúčastnilo 99 žáků Gymnázia a SOŠ Klášterec nad Ohří. Jednalo se o žáky 

nižšího stupně víceletého gymnázia, tedy třídy prima, sekunda,  tercie a kvarta, ve věku 11 - 16 let. 

Otázka č. 1 
Jak často jsi připojený/á k internetu?  

 Jednou týdně   Několikrát za týden   Každý den  

  
bez rozlišení 

věku 
11 12 13 14 15 16 

jednou týdně 1 0 1 0 0 0 0 

několikrát za 
týden 

17 6 5 0 3 1 0 

každý den 81 19 8 15 22 11 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z odpovědí vyplývá, že drtivá většina žáků využívá internet denně, u mladších žáků (11, 12 let) menší 

počet připojuje několikrát týdně, pouze 1 žák se připojuje jednou týdně. 



čas strávený na PC v jednom dni - bez rozlišení věku

0

5

10

15

20

25

30

35

40

půl  hodiny hodinu 1-3 hodiny více než 3 hodiny

čas strávený na internetu v jednom dni

p
o

če
t 

žá
ků

Čas trávený na pc v jednom dni - dle věku

0

1

2

3

4

5

6

7

8

11 12 13 14 15 16 věk

p
o

če
t 

žá
ků

půl  hodiny hodinu 1-3 hodiny více než 3 hodiny

 
Otázka č. 2 
V průměru, jak moc času trávíš na počítači v jednom dnu?  

 Půl hodiny   Hodinu   1-3 hodiny   Víc než 3 hodiny  

 bez rozlišení věku 11 12 13 14 15 16 

půl hodiny 9 1 1 1 5 1 0 

hodinu 11 3 2 2 3 1 0 

1-3 hodiny 36 3 2 2 3 1 0 

více než 3 hodiny 24 2 1 6 5 7 1 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Většina žáků tráví na počítači více jak hodinu denně, strávený čas (více než tři hodiny) stoupá s 

věkem. 



činnost na internetu

3

67

39

20

69

23

68

61

22

24

0 10 20 30 40 50 60 70 80

tvořím webové s tránky

hraji  hry

stahuji  hudbu

pos ílám emai ly

s leduji  fi lmy, seriá ly

nakupuji

jsem na sociá lních s ítích

hledám informace

stahuji  obrázky, videa

jiné např.

ty
p 

či
nn

os
ti

počet dětí zabývajících se uvedenou činností

Obět kyberšikany

23

76

0 20 40 60 80

ano

ne

Otázka č. 3 

Co obvykle děláš na internetu?  

tvořím 
webové 
stránky 

hraji 
hry 

stahuji 
hudbu 

posílám 
emaily 

sleduji 
filmy, 
seriály nakupuji 

jsem na 
sociálních 
sítích 

hledám 
informace 

stahuji 
obrázky, 
videa jiné např. 

          

3 67 39 20 69 23 68 61 22 24 

3,03% 67,68% 39,39% 20,20% 69,70% 23,23% 68,69% 61,62% 22,22% 24,24% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve většině případů využívají žáci internet pasivně ke sledování filmů, hraní her a účasti na sociálních 

sítích. Následuje hledání informací, v menší míře stahování hudby a obrázků. 

Otázka č. 4 

Stalo se ti, že jsi byl obětí kyberšikany?  

 

 

Zkušenost s kyberšikanou uvedlo celkem 23 žáků. 

ano ne 

23 76 

23,23% 76,77% 



Setkání s obětí 

42

57

0 10 20 30 40 50 60

ano

ne

Otázka č. 5 

Máš-li s tím zkušenost, jakou formou a v jaké podobě se to uskutečnilo? 

útočným 
nebo 
urážejícím 
emailem, 
sms 

vytvořením 
nelichotivých 
stránek o 
tobě 

vytvořením 
pomlouvačného 
bloku o tobě 

vyvěšením 
nelichotivého 
videa na 
internet 

pomlouváním 
v chatroomu 

tebe 
zesměšňující 
počítačovou 
hrou 

zesměšněním 
nebo 
urážením na 
sociální síti jiné 

8 6 1 1 4 8 10 9 

8,08% 6,06% 1,01% 1,01% 4,04% 8,08% 10,10% 9,09% 
 

 

Žáci se nejčastěji setkali se zesměšňováním na sociálních sítích, nebo s útočnými emaily či sms, setkali 

se také s vytvořením zesměšňující hry či  nelichotivých stránek o jejich osobě. 

otázka č. 6 

Setkal ses s někým, kdo byl obětí kyberšikany? 

ano ne 

42 57 

42,42% 57,58% 
 

S obětí kyberšikany se setkalo celkem 42 žáků. 

Podoby kyberšikany

8

6

1

1

4

8

10

9

0 2 4 6 8 10 12

útočným nebo urážejícím

emai lem, sms

vytvořením nel ichotivých s tránek

o tobě

vytvořením pomlouvačného

bloku o tobě

vyvěšením nel ichotivého videa

na internet

pomlouváním v chatroomu

tebe zesměšňující počítačovou

hrou

zesměšněním nebo urážením na

sociá lní s íti

jiné

počet dětí, které se s daným typem kyberšikany setkali



Komunikace s cizím člověkem

64

35

0 20 40 60 80

ano

ne

otázka č. 7 

Komunikoval jsi někdy na internetu s neznámým člověkem?  

 

 

S cizím člověkem na internetu 

 komunikovalo celkem 64 žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ano ne 

 64 35 

64,65% 35,35% 



Souhrn výsledků 

 Většina žáků je připojena na internet každý den, mnohdy více jak 3 hodiny denně. Čas zde strávený je 

věnován především pasivnímu sledování filmů nebo komunikaci po sociálních sítích.  Vzniká zde tedy 

velký prostor pro to, aby žáci mohli být ohroženi negativními jevy  spojenými s internetovým 

prostředím, nejen kyberšikanou. 

Počet žáků, kteří se stali obětí šikany nebo znají někoho, kdo se jí stal, je bohužel dost vysoký. Z výsledků 

vyplývá, že každý pátý žák naší školy  je ohrožen kyberšikanou a že skoro každé druhé dítě zná někoho, kdo se 

obětí kyberšikany stal. Vzhledem k tomu, že na sociálních sítích tráví velké množství času, jsou útoky formou 

zesměšňování  velmi snadné. V případě, že se žáci stanou obětí kyberšikany, nebo se o ní dozvědí, tak polovina 

neudělá nic a pětina neví, na koho by se měla obrátit. Jen velmi malé procento se obrátí pro radu na učitele. 

 



 


